



GIG
CYMRU
NHS
WALES

Bwrdd Iechyd Prifysgol
Cwm Taf Morgannwg
University Health Board



Freedom of Information Request: Our Reference CTMUHB_203_24

You asked:

1. How many physician associates are currently employed in your organisation? If so, which departments do they work in?

We currently have 13 Physician Associates (PA).

2. How many physician associates are prescribers?

None of the PAs are prescribers as they are currently not able to prescribe.

3. How many radiology requests have been made by physician associates?

No radiology requests can be made from PAs as this is outside of their scope of practice. They can discuss requests on behalf of their Consultant whom has requested the scan.

4. Are physician associates involved in out of hours on call rotas?

No PAs are involved in any out of hours on call rotas.

5. Are physician associates training/working in endoscopy? If so, do any manage gastrointestinal bleeds in, or out of hours?

No PAs are involved in training or working in endoscopy.